
UCHWAŁA NR 423/2023 
ZARZĄDU POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie nauczyciela nie będącego obywatelem polskim 

Na podstawie § 3 i § 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 października 1992 r. 
w sprawie zasad i warunków zatrudniania w szkołach i placówkach publicznych nauczycieli nie będących 
obywatelami polskimi (t.j. Dz.U.1992, Nr 85, poz. 432), Zarząd Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zatrudnienie Pani Yuliii Hryshchenko obywatelki Ukrainy 
w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Drezdenku w roku szkolnym 2023/2024 
na stanowisku nauczyciela specjalisty  - rehabilitant, w pełnym wymiarze czasu pracy (tj. 20/20). 

2. Z uwagi na potrzebę wynikającą z organizacji nauczania, przy zatrudnieniu Pani Yuliii Hryshchenko , 
postanawia się odstąpić od wymogów kwalifikacyjnych, określonych 
w przepisach o kwalifikacjach nauczycieli - w zakresie wykształcenia i przygotowania pedagogicznego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Drezdenku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Bogusław Kierus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F368E209-330A-4B90-B178-1448BD9F62C6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie § 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 października 1992 r. w sprawie 
zasad i warunków zatrudniania w szkołach i placówkach publicznych nauczycieli nie będących obywatelami 
polskimi ( Dz.U.1992.85.432 ) zatrudnienie w szkole nauczyciela nie będącego obywatelem polskim wymaga 
zgody organu prowadzącego tę szkołę. Natomiast zgodnie z § 4 tego rozporządzenia, przy zatrudnianiu 
nauczycieli nie będących obywatelami polskimi organ wyrażający zgodę na ich zatrudnienie może odstąpić 
od wymogów kwalifikacyjnych, określonych w przepisach o kwalifikacjach nauczycieli -  
w zakresie wykształcenia i przygotowania pedagogicznego - tylko wtedy, gdy taka potrzeba wynika  
z organizacji nauczania w szkole. 
Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Drezdenku Pani Daria Ćwiertnia – Paprota wnioskiem z 
dnia 31 sierpnia 2023 r., uzupełnionym pismem z dnia 5 września 2023 r., zwróciła się do organu 
prowadzącego z prośbą o wyrażenie zgody na zatrudnienie Pani Yuliii Hryshchenko obywatelki Ukrainy  
w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Drezdenku  
w roku szkolnym 2023/2024 na stanowisku nauczyciela specjalisty - rehabilitant w pełnym wymiarze czasu 
pracy (tj. 20/20). Do wniosku zostały dołączone dokumenty potwierdzające wykształcenie kandydatki – tj. 
dyplom ukończenia Uniwersytetu Pedagogicznego im. A.S. Makarenki w Sumach w roku 2010 na kierunku 
rehabilitacja fizyczna oraz uzyskanie kwalifikacji rehabilitanta fizycznego. W ramach zajęć kandydatka odbyła: 
m.in. wychowanie fizyczne w specjalnych grupach medycznych, rehabilitację fizyczną w pediatrii, 
rehabilitację fizyczną przy chorobach narządów wewnętrznych, masaż leczniczy oraz praktyki zawodowe. 
Oprócz tego zaliczyła: psychodiagnostykę i psychokorekcję, co podnosi jej kwalifikacje do pracy w poradni. 
Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Drezdenku, powołując się na organizację nauczania  
w Poradni, wyjaśniła, że dotychczas zatrudniany rehabilitant, z uwagi na urlop dla poratowania zdrowia nie 
będzie w roku szkolnym 2023/2024 realizował swoich zadań  
w Poradni. W celu zatrudnienia specjalisty na zastępstwo złożono ofertę pracy do Powiatowego Urzędu 
Pracy, zamieszczono także informację na stronach internetowych Poradni. Dyrektor Poradni przeprowadziła 
liczne rozmowy ze specjalistami pracującymi  
w placówkach medycznych, jednak bez skutku. Na wskazane stanowisko nie udało się zatrudnić żadnego 
kandydata spełniającego ustawowe wymagania. Dokumenty złożyła natomiast obywatelka Ukrainy 
przebywająca w Polsce jako uchodźca wojenny, posiadająca wymagane wykształcenie i doświadczenie 
zawodowe, jednak jej dokumenty nie mają nostryfikacji. Nostryfikacja dyplomu może potrwać nawet rok  
i dłużej, a organizacja pracy poradni wymaga zatrudnienia rehabilitanta w jak najkrótszym czasie,  
w celu zapewnienia niepełnosprawnym dzieciom terapii ruchowej od września 2023 r. 
Co jednak ważne, Pani Yuliia Hryshchenko spełnia inne wymagania stawiane nauczycielom - posiada pełną 
zdolność do czynności prawnych i korzystanie z praw publicznych, nie toczy się przeciwko niej postępowanie 
karne w sprawie o umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub postępowanie dyscyplinarne, 
nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe i 
nie była prawomocnie ukarana karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 pkt 3, w okresie 3 lat przed 
nawiązaniem stosunku pracy, albo karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 pkt 4, (art. 10 ust. 5 
KN). Po nawiązaniu stosunku pracy Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Drezdenku będzie 
miała obowiązek powiadomienia o zatrudnieniu Pani Yuliii Hryshchenko do powiatowego urzędu pracy (art. 
22 ust. 1 ustawy z 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.).  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F368E209-330A-4B90-B178-1448BD9F62C6. Podpisany Strona 1



Mając powyższe na uwadze,  podjęcie projektowanej uchwały jest w pełni zasadne. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F368E209-330A-4B90-B178-1448BD9F62C6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 423/2023 ZARZĄDU POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO z dnia 14 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-09-15T20:01:33+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




